601. Obj. secunda, adversus alteram conclusionis partem. Quod potest amitti et recuperari, non est certum et immutabile; at qui talis est prædestinatio; dicitur enim 1º Apoc. III, 11, de co-

(1) Si quid efficeret adversariorum difficultas, evinceret Deum semper ad maximum beneficium conferendum teneri, scilicet induceret optimismum; quod est absurdum.

(2) *De nat. et grat.* cap. 26: *Non deserit, inquit, nisi deseratur, ut pie*

*semper justeque vivatur; et Enarr. in Ps. cxlv, num. 29: Non enim deseret, inquit, opus suum, nisi ab opere suo deseratur; et in lib. *De corrept. et gratia*, cap. 13: Desserunt et deseruntur.*

rona , quæ est effectus prædestinationis : *Tene quod habes , ut nemo accipiat coronam tuam ;* 2º sane homo prædestinatus potest mori in-statu peccati ; ergo.

602. Resp. *Neg. min.* Ad 1º, *Dist.* cum S. Thoma , p. 1, q. 23 , art. 6 , ad 1º. Si corona alicui destinata sit ex merito gratiæ , et in actu primo , *conc.*; si ex prædestinatione divina , et in actu secundo , *neg.* Primo enim sensu tantum corona potest vel acquiri vel amitti.

603. Ad 2º , *neg.* Implicat enim quempiam ad gloriam prædestinatum esse ac mori in statu peccati ; esset enim et non esset prædestinatus.

604. Inst. primo. Possunt aliqui saltem de libro vitæ , seu de prædestinatorum numero, deleri ; sic Moyses , Exod. XXXII , 31 et 32 : *Aut dimitte eis hanc noxam , aut si non facis , dele me de libro tuo , quem scripsisti*; et David, Ps. LXVIII , 29 : *Deleantur de libro viventium , et cum justis non scribantur*; Joan. XVII , 12 : *Quos dedisti mihi , custodivi ; et nemo ex eis periret nisi filius perditionis*; demum S. Petrus , Ep. II , cap. I , v. 10 : *Satagit , ut per bona opera certam vestram vocationem et electionem facias.* Ergo prædestination nec certa nec immutabilis est ; prout 2º ratio ipsa confirmat ; si enim talis esset , inferret necessitatem ; ergo.

605. Resp. ad 1º , cum S. Thoma , q. 24 , art. 1 et 3 , *Dist. antec.* Si per librum vitæ veniat notitia eorum , qui ordinantur ad vitam æternam , *conc.*; si veniat notitia salvandorum in actu secundo , *neg.* Et sic omnia Scripturarum testimonia de libro vitæ primo sensu accepto exponi debent ; si tamen in omnibus ad ductis testimoniis sermo est de prædestinatione , quod plures negant ; sermo enim potius est vel de vita præsenti , ut in Exodo , vel de censu verorum Israëlitarum , ut in Psalmo , etc.

606. Ad 2º , *Dist.* Inferret necessitatem consequentem , *conc.*; antecedentem , *neg.* Ut enim ratiocinatur S. Th. q. 23 , art. 6 : Prædestination est part providentiæ , quæ non easdem omnibus effectibus causas præparavit , sed aliis necessarias , ut ex necessitate fierent , aliis vero contingentes et liberas , ut non fierent ex necessitate , sed contingenter et libere ; et tamen providentiæ

ordo est infallibilis. *Sic igitur*, concludit, et *ordo prædestinationis est certus*, et *tamen libertas arbitrii non tollitur*, ex qua *contingenter provenit prædestinationis effectus*.

PROPOSITIO II.

Nemo absque speciali revelatione certus esse potest de sua prædestinatione.

607. Propositio de fide est. His enim verbis Concilium Trid. eam definit, Sess. VI, can. 16 : *Si quis magnum illud usque in finem perseverantie donum se certo habiturum absoluta et infallibili certitudine dixerit, nisi hoc ex speciali revelatione dicatur, anathema sit*; et cap. XII ejusdem Sessionis jam docuerat : *Nisi ex speciali revelatione sciri non potest, quos Deus sibi elegerit*.

608. Probatur autem tum ex Scriptura, tum ex Patribus. Apostolus enim ait (Rom. XI, 20) : *Tu fide stas, noli altum sapere, sed time*; et (I Cor. X, 12) : *Qui se existimat stare, videat ne cadat*. Hinc concludit (Philipp. II, 12) : *Cum metu et tremore salutem vestram operamini*.

609. S. Augustinus, ut excitet fideles ad orandum, et sic obtinendum perseverantiae donum, ita loquitur in lib. *De corrept. et grat.* cap. XIII : *Quis enim ex multitudine fidelium, quamdiu in hac mortalitate vivitur in numero prædestinatorum se esse præsumat?*

610. Ratio demum theologica id ipsum confirmat. Cum enim prædestinatio actus sit liber divinæ voluntatis, nemo eum cognoscere potest independenter a divina manifestatione; ergo.

DIFFICULTATES.

611. Obj. Scriptura ubique supponit, nos certos esse posse de prædestinatione nostra; Christus enim 1º Marc. XI, 24 : *Omnia quæcumque orantes petitis, inquit, credite, quia accipietis*; ergo et ipsam perseverantiam. Quod 2º magis aperte adhuc tradit Apostolus (Rom. VIII, 16), dicens : *Spiritus testimonium reddit*

spiritui nostro , quod sumus filii Dei. Si autem filii , et hæredes , hæredes quidem Dei , cohæredes autem Christi; 3º ac I Thess. I, 4 : Scientes , fratres , dilecti a Deo , electionem vestram. 4º Nil mirum proinde , si de se ipso scribere potuerit , II Tim. IV , 8 : Reponita est mihi corona justitiae. 5º Apostolo Paulo consonat S. Joannes , Epist. I, cap. V, 13 , dicens : Hæc scribo vobis , ut sciatis , quoniam vitam habetis æternam , qui creditis in nomine Filii Dei; ergo.

612. Resp. Neg. antec. Ad 1^m, *Dist.* Si certi essemus nos bene orare ac perseveraturos in eadem oratione , *conc.*; si et hoc incertum sit , *neg.* Jam vero *quid oremus sicut oportet , nescimus* , inquit Apostolus (Rom. VIII , 26).

613. Ad 2^m , *Dist.* Si filii et hæredes , quoad jus actuale , *conc.*; quoad perseverantiam finalem in tali jure, *neg.* Addatur nos minime certo scire , utrum hic et nunc simus filii Dei , seu gratia sanc-tificante prædicti.